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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att intensifiera 
arbetet med att minska skarvstammen genom fler och effektiva åtgärder och 
tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Östersjön är ett av våra mest känsliga havsområden. Under lång tid har hårt fisketryck, 
övergödning och klimatförändringar satt sina spår. Sill- och strömmingsbestånden har 
minskat kraftigt, vilket innebär att skarvens naturliga födobas i havet försvagas. När eko-
systemet rubbas tvingas skarven att söka sig längre in mot kusterna, upp i älvarna och 
även till insjöarna. Detta leder till ökade konflikter mellan skarven, det lokala fisket och 
det biologiska livet i sötvattensmiljöer. 

I Västernorrland är problemen tydliga. Sista tiden har vi sett hur skarven har brett ut 
sig i Sundsvallsområdet, särskilt kring Selångersfjärden, uppströms i älvarna och i sjöarna 
i inlandet. Enligt fritidsfiskare har mängden skarv ökat markant under året. När fågeln 
söker sig inåt land riskerar lokala fiskbestånd att pressas ytterligare, vilket kan leda till 
en ond cirkel där redan utsatta bestånd försvagas än mer. 

Skarven är en del av vår biologiska mångfald, men dess snabba tillväxt och förändrade 
beteende skapar stora problem. För kustnära och inlandets fiskare, både yrkes- och 
fritidsfiskare, innebär det en allt svårare situation. Fisken riskerar att försvinna, vilket 
slår mot såväl ekosystem som lokala näringar. 

Det behövs därför fler och mer effektiva åtgärder för att begränsa skarvstammen. 
Förutom jakt och skyddsjakt är oljering av ägg en metod som på ett effektivt och skon-
samt sätt kan bidra till att hålla nere tillväxten av populationen. Åtgärderna måste sam-
ordnas mellan myndigheter, kommuner och lokala aktörer för att bli långsiktigt verknings-
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fulla. Samtidigt krävs parallella insatser för att återställa balansen i Östersjöns eko-
system genom att minska överfisket och stärka fiskbestånden. 

Ett livskraftigt kust- och insjöfiske är viktigt både för ekosystemet och för människors 
möjlighet att leva och verka i hela landet. För att åstadkomma det krävs en helhets-
politik där både det industriella fisket i Östersjön och skarvproblematiken hanteras. 
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